

வரையறுக்கப்பட்ட காகில்ஸ் வங்கி

2019 ஜூன் 30 இல் முடிவுற்ற 6 மாதங்களுக்கான இடைக்கால நிதிக் கூற்று

வருமானக் கூற்று

	முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கானது			முடிவடைந்த காலாண்டுக்கானது		
	2019.06.30 ரூ. ' 000	2018.06.30 ரூ. ' 000	மாற்றம் %	2019.06.30 ரூ. ' 000	2018.06.30 ரூ. ' 000	மாற்றம் %
வட்டி வசூலாக்கம்	2,036,620	1,868,724	9	1,045,821	991,860	5
கூடி வட்டிச் செலவினங்கள்	(1,175,993)	(875,821)	(34)	(614,577)	(460,568)	(33)
தேறிய வட்டி வருமானம்	860,627	992,903	(13)	431,244	531,292	(19)
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	163,157	101,385	61	82,795	54,209	53
கட்டணம் மற்றும் தரகு செலவினங்கள்	(58,127)	(26,608)	(118)	(31,256)	(12,711)	(146)
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	105,030	74,777	40	51,539	41,498	24
வியாபார நடவடிக்கைகள் மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	18,068	4,524	299	(7,242)	5,340	(236)
நிதியியல் முதலீடு மூலமான தேறிய இலாபம்/(நட்டம்)	34,027	19,108	78	38,066	957	3,878
ஏனைய தொழில்பாட்டு வருமானம் - தேறிய *	38,956	57,359	(32)	47,690	31,142	53
மொத்த ஏனைய வருமானம்	91,051	80,991	(12)	78,514	37,439	110
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,056,708	1,148,671	(8)	561,297	610,229	(8)
கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைக்கான பெறுமதி குறைப்பு						
வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்கள் மற்றும் முற்பணங்கள்	(434,973)	(142,115)	(206)	(136,401)	(62,915)	(117)
நிதி சொத்துக்கள்	(33,301)	-	-	(8,527)	-	-
ஏனையவை	-	(14)	100	-	(14)	100
மொத்த கடன்கள் மற்றும் ஏனைய நடவடிக்கைக்கான பெறுமதி குறைப்பு	(468,274)	(142,129)	(229)	(144,928)	(62,929)	(130)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	588,434	1,006,542	(42)	416,369	547,300	(24)
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	(407,583)	(349,584)	(17)	(221,298)	(180,432)	(23)
பெறுமானத் தேவடி மற்றும் கடன் தீர்ப்பு	(193,419)	(114,878)	(68)	(98,960)	(62,428)	(59)
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(412,629)	(314,208)	(31)	(215,832)	(159,389)	(35)
மொத்த தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	(1,013,631)	(778,670)	(30)	(536,090)	(402,249)	(33)
பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரி மற்றும் தேசத்தை கட்பெய்யும் வரிக்கு முன்னான தொழிற்பாட்டு இலாபம்/(நட்டம்)	(425,197)	227,872	(287)	(119,721)	145,051	(183)
நிதியியல் பணிகள் தீரண பெறுமதி கூட்டப்பட்ட வரி மற்றும் தேசத்தைக் கட்பெய்யும் வரி	428	(86,831)	100	(14,642)	(50,180)	71
கடன் மீள் வழங்கல் விதிப்படி	76	-	-	(7,723)	-	-
வரிக்கு முன்னான இலாபம்/(நட்டம்)	(424,692)	141,041	(401)	(142,086)	94,871	(250)
கூடி வரி செலவினங்கள்	163,738	(70,241)	333	77,667	(42,356)	283
ஆண்டுக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	(260,954)	70,800	(469)	(64,418)	52,515	(223)
பங்கிட்டுக்கள் இலாபம்/(நட்டம்)-கு	(0.30)	0.08	(469)	(0.07)	0.06	(223)

* 2019 ஜூன் மாதம் 30 திகதியில் முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கான நிதி அறிக்கைகள் இலாபக் கட்டாயகணக்காளிகள் தரத்திற்கு - SLFRS 9 (நிதியியல் உபகரணங்கள்) இணங்க தயாரிக்கப்பட்டுள்ளதுடன் முன்னைய காலப்பகுதியின் நிதி அறிக்கைகள் மீள் கணக்கிடப்படவில்லை. (விரிவான குறிப்பு 3)

ஏனைய விரிவான வருமானம் மற்றும் இலாபம் அல்லது நட்டத்தின் கூற்று

	முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கானது			முடிவடைந்த காலாண்டுக்கானது		
	2019.06.30 ரூ. ' 000	2018.06.30 ரூ. ' 000	மாற்றம் %	2019.06.30 ரூ. ' 000	2018.06.30 ரூ. ' 000	மாற்றம் %
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	(260,954)	70,800	(469)	(64,418)	52,515	(223)
வரி நிங்கலான ஏனைய விரிவான வருமானம்						
இலாபம்/(நட்டம்) ஆக மறுவகைப்படுத்தாத பொருட்கள்						
வரையறுக்கப்பட்ட நன்மை திட்டங்களின் தேறிய கட்டீட்டு வருமானம்	-	-	-	-	-	-
மேலே தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி செலவு	-	-	-	-	-	-
பங்கு உபகரணங்களின் தயாரான மதிப்பீடு	-	-	-	-	-	-
மேலே தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி செலவு	-	-	-	-	-	-
இலாபம்/(நட்டம்) மறுவகைப்படுத்தல் அல்லது செய்ப்பதற்கு பொருட்கள்						
ஏனைய தேசத்திடமிருந்து வருமானத்தின் ஊடாக நிதியம் மதிப்பீட்டில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்களின் குறிப்பிட்ட தேறிய இலாபம்/(நட்டம்) / விற்பனைக்கான உடனடி வருமானம்	76,710	(28,349)	371	40,476	4,983	712
மேலே தொடர்பான ஒத்திவைக்கப்பட்ட வரி செலவு	(21,479)	7,938	(371)	(11,333)	(1,395)	(712)
இலாபம்/(நட்டம்) மறுவகைப்படுத்தல் அல்லது செய்ப்பதற்கு பொருட்கள்	55,231	(20,411)	371	29,143	3,588	712
காலப்பகுதிக்கான வரி நிங்கலான ஏனைய விரிவான வருமானம்	55,231	(20,411)	371	29,143	3,588	712
காலப்பகுதிக்கான வரி நிங்கலான மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்/(செலவினம்)	(205,723)	50,389	(508)	(35,276)	56,103	(163)

நிதியியல் நிலைமைக் கூற்று

திகதிக்கு	31-ஜூன்-2019		31-டிசம்பர்-2018	
	ரூ. ' 000	(கணக்காய்வு செய்த) ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	(கணக்காய்வு செய்த) ரூ. ' 000
சொத்துக்கள்				
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்		881,021		1,231,655
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்		927,217		994,405
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை		3,596		24
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன்களும் முற்பணங்களும்		26,548,896		23,917,397
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் சொத்துக்கள் - கடன் மற்றும் ஏனைய கடன் பத்திரங்கள்		490,730		524,002
ஏனைய தொகுக்கப்பட்ட வருமானம் ஊடாக நிதியம் மதிப்பீட்டில் அளவிடப்பட்ட நிதிச் சொத்துக்கள் / விற்பனைக்குரிய நிதிச் சொத்துக்கள்		4,772,801		5,548,169
ஆதரவு, பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்கள்		479,237		488,148
அருவச் சொத்துக்கள்		443,821		474,374
பிழிபாட்டப்பட்ட வரிச் சொத்துக்கள்		311,167		168,776
ஏனைய சொத்துக்கள்		952,551		456,170
மொத்த சொத்துக்கள்		35,811,037		33,803,120
பொறுப்புக்கள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்				
வங்கிகளுக்குச் செலுத்தப்பட்ட வேண்டியவை		1,143,822		1,364,712
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை		589		15,004
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புக்கள் - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான செலுத்த வேண்டியவை		21,454,614		19,902,741
குறைந்து செல்லும் செலவில் நிதிச் பொறுப்புக்கள் - ஏனைய கடன் பத்திர உரிமையாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை		1,098,354		662,523
ஒவ்வொரு நவீன பொறுப்புக்கள்		57,113		51,233
ஏனைய பொறுப்புக்கள்		1,238,306		782,945
மொத்த பொறுப்புக்கள்		24,992,798		22,779,158
பங்கு மூலதனம்				
கூடுதலிட்ட மூலதனம்		11,394,421		11,394,421
நிதிச் சட்ட ஒதுக்கம்		32,386		32,386
ஏனைய ஒதுக்கங்கள்		26,994		(28,237)
திரண்ட நட்டம்		(635,562)		(374,608)
வங்கி பங்குதாரர்களின் மொத்த பங்கு ஆதாயம்		10,818,239		11,023,962
மொத்த பொறுப்புக்கள் மற்றும் பங்கு மூலதனம்		35,811,037		33,803,120
எதிர்பாரா பொறுப்புக்கள் மற்றும் கடப்பாடுகள்		16,761,393		17,891,677
சாதாரண பங்கிட்டுக்கான தேறிய சொத்துக்கள் மதிப்பு (ரூ.)		12.25		12.48
விடுதலான தகவல்கள்				
கிளையின்களின் வணிகசாலை		610		586
கிளையின்களின் வணிகசாலை		19		19

அத்தொடர்புபடுத்தல்கை:
2007 ஆம் ஆண்டின் 7 ஆம் இலக்க கம்பனி சட்டத்திற்கு இணங்க இந்த நிதிக் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளன.

(ஒப்பம்)
என் தமிழ்ச்செல்வன்
தலைவர் - நிதி அறிக்கை
காகில்ஸ் வங்கியைச் சேர்ந்த முகாமைத்துவ பணிப்பாளர் மற்றும் சிடிஏஷ்ட பணிப்பாளர் ஆகிய நான்கு கையொப்பமிட்டு கட்டடாக அத்தொடர்புபடுத்தல்கைகளை வழங்கியுள்ளார். (ஆ) இலாபகை மத்திய வங்கி தீர்மானத்திற்குக்கும் உரிமையுடைய மற்றும் பொருள் கூறுகளுக்கும் இணங்க மேற்காட்டப்பட்ட நிதிக் கூற்றுக்கள் தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது எனவும், (ஆ) இக்கூற்றுக்களில் உள்ள கட்டப்பட்ட தகவல்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவையான அறிவிக்கப்படாதவிடத்து அனைத்து கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதியியல் கூற்றுக்களிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டவையாகும்.

(ஒப்பம்) **ஆர் தியாகராஜா**
முகாமைத்துவ பணிப்பாளர்
09/08/2019
கொழும்பு

(ஒப்பம்) **ஈ எம் எம் போய்கொட**
சிடிஏஷ்ட பணிப்பாளர்

காசுப்பாய்ச்சல் கூற்று

	6 மாதங்களுக்கானது	
	2019.06.30 ரூ. ' 000	2018.06.30 ரூ. ' 000
தொழிற்பாட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகுப்பாய்ச்சல்கள்		
வரிக்கு முன்னான இலாபம்/(நட்டம்)	(424,692)	141,041
சீராகக்கங்கள்:		
வரிக்கு முந்திய இலாபம் உடனடி காக அல்லாதவைகள்	667,304	276,041
தொழிற்பாட்டு சொத்துக்களில் ஏற்பட்ட மாறுதல்கள்	(2,613,723)	(5,935,746)
தொழிற்பாட்டு பொறுப்புக்களில் ஏற்பட்ட மாறுதல்கள்	2,580,387	4,289,115
ஆதரவுகள், பெரிதும், உபகரணங்கள் மற்றும் இது சொத்துக்கள் விற்பனைமீள் இலாபங்கள்/(நட்டங்கள்)	(6,868)	(600)
குறிப்பிட்ட நன்மை வழங்கல் திட்டத்தின் கீழ் செலுத்தியவை	(269)	(1,078)
இயக்க நடவடிக்கைகளிலிருந்து தேறிய காக(பாவிக்கப்பட்ட)	202,139	(1,230,627)
முதலீட்டு நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகுப்பாய்ச்சல்		
ஆதரவுகள் பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்களின் தேறிய கொள்வனவு	(74,827)	(126,870)
ஆதரவுகள் பெரிதும் மற்றும் உபகரணங்களின் விற்பனைமீள் மூலம் இலாபங்கள்	7,751	1,597
அருவச் சொத்துக்களின் தேறிய கொள்வனவு	(32,052)	(167,734)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காக(பயன்படுத்திய) தேறிய காக	(99,128)	(293,007)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காகுப்பாய்ச்சல்		
மீள்செலுத்தல் அடிப்படையில் விற்பனை செய்யப்படும் பத்திரங்களின் மற்றும்	(454,949)	(597,060)
நிதியியல் நடவடிக்கைகளிலிருந்து காக(பயன்படுத்திய) தேறிய காக	(454,949)	(597,060)
காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவற்றின் தேறிய அதிசரிப்பு(குறைவு)	(351,939)	(2,120,694)
காலப்பகுதியின் ஆரம்பத்தில் காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவைகள்	1,234,721	2,805,146
காலமுடிவின் போது காக மற்றும் காகக்குச் சமமானவை	882,782	684,452

பங்கு மாற்றங்களின் கூற்று

	உரிமை மூலதனம்		நியமனச் சட்ட இழுப்புக்கள்		விற்பனைக்காகவுள்ள ஒதுக்கம்		திரண்ட நட்டம்		மொத்தம்	
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
2018.01.01 திகதியன்று மீதி - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது	11,394,421	26,246	-	-	10,546	(236,882)	-	-	-	11,194,331
30.06.2018 முடிவுற்ற 6 மாதங்களுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்										
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்	-	-	-	-	-	70,800	-	-	-	70,800
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(நட்டம்), தேறிய வரி	-	-	-	-	(20,411)	-	-	-	-	(20,411)
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	-	-	(20,411)	70,800	-	-	-	50,389
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிமாற்றங்கள்										
பங்குசரிப்புகள் மற்றும் வழங்கல்கள்										
நிதிச்சட்ட இழுப்புக்களுக்கான பரிமாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
மொத்த பங்குசரிப்புகள் மற்றும் வழங்கல்கள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30.06.2018 அன்று மீதி உள்ளவாறு	11,394,421	26,246	(9,865)	(166,082)	-	-	-	-	-	11,244,720
01.01.2019 அன்று மீதி உள்ளவாறு (கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது)	11,394,421	32,386	(28,237)	(374,608)	-	-	-	-	-	11,023,962
30.06.2019 முடிவடைந்த 6 மாதங்களுக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்										
காலப்பகுதிக்கான இலாபம்/(நட்டம்)	-	-	-	-	-	(260,954)	-	-	-	(260,954)
ஏனைய விரிவான வருமானம்/(செலவினம்), தேறிய வரி	-	-	-	-	55,231	-	-	-	-	55,231
காலப்பகுதிக்கான மொத்த விரிவான வருமானம்	-	-	-	-	55,231	(260,954)	-	-	-	(205,723)
வங்கி உரிமையாளர்களுடனான பரிமாற்றங்கள்										
பங்குசரிப்புகள் மற்றும் வழங்கல்கள்										
நிதிச்சட்ட இழுப்புக்களுக்கான பரிமாற்றம்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
மொத்த பங்குசரிப்புகள் மற்றும் வழங்கல்கள்	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
30.06.2019 அன்று மீதி உள்ளவாறு	11,394,421	32,386	26,994	(635,562)	-	-	-	-	-	10,818,239

மேலதிக வெளிப்படுத்துகைகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	30-ஜூன்-2019		31-டிசம்பர்-2018	
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கு வழங்கிய கடன்கள் மற்றும் வருமதிகள்				

வரையறுக்கப்பட்ட காகில்ஸ் வங்கி

2019 ஜூன் 30 இல் முடிவுற்ற 6 மாதங்களுக்கான இடைக்கால நிதிக் கூற்று

நிதிச் சொத்துக்கள் மற்றும் நிதிப் பொறுப்புக்களின் வகைப்படுத்துகை

2019.06.30 திகதியில் உள்ளவாறு	இலாப/(நட்டம்) மூலம் நியாயமான மதிப்பு	ஏனைய விரிவான வருமானம் மூலம் நியாயமான மதிப்பு	கடன் தீர் நிதிப் பெறுமதி	மொத்தம்
	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000	ரூ. ' 000
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	881,021	881,021
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	927,217	927,217
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புக்கள்	-	-	-	-
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	3,596	-	-	3,596
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வங்கிகளுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	-	-
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	26,548,896	26,548,896
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - கடன் மற்றும் பிற உபகரணங்கள்	-	-	490,730	490,730
நிதிச் சொத்து - நியாயமான மதிப்பு மூலம் ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-	4,760,905	4,760,905
பங்கு உபகரணங்கள்	-	-	11,896	11,896
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	952,551	952,551
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	3,596	4,772,801	29,800,414	34,576,811
நிதிப் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	1,143,822	1,143,822
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	589	-	-	589
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	21,454,614	21,454,614
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	1,098,354	1,098,354
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-	1,238,306	1,238,306
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	589	-	24,935,096	24,935,685
31 டிசம்பர் 2018 திகதியில் உள்ளவாறு - கணக்காய்வு செய்யப்பட்டது				
நிதிச் சொத்துக்கள்				
காசு மற்றும் காசுக்குச் சமமானவைகள்	-	-	1,231,655	1,231,655
மத்திய வங்கிகளுடனான மீதிகள்	-	-	994,405	994,405
வங்கிகளிலுள்ள இருப்புக்கள்	-	-	-	-
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	24	-	-	24
நிதிச் சொத்து திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய வாடிக்கையாளர்களுக்கான கடன் மற்றும் முற்பணம்	-	-	23,917,397	23,917,397
நிதிச் சொத்து - நியாயமான மதிப்பு மூலம் ஏனைய விரிவான வருமானம்	-	-	5,536,273	5,536,273
பங்கு உபகரணங்கள்	-	-	11,896	11,896
ஏனைய சொத்துக்கள்	-	-	456,170	456,170
மொத்த நிதிச் சொத்துக்கள்	24	5,548,169	27,123,629	32,671,822
நிதிப் பொறுப்புக்கள்				
வங்கிகளுக்கு செலுத்தப்பட வேண்டியவை	-	-	1,364,712	1,364,712
நிதி உபகரணங்களிலிருந்து பெறப்பட்டவை	15,004	-	-	15,004
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - வைப்பாளர்களுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	19,902,741	19,902,741
நிதிச் பொறுப்பு திருத்தியமைக்கப்பட்ட செலவு - ஏனைய கடனாளிகளுக்கு செலுத்த வேண்டியவை	-	-	662,523	662,523
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	-	-	782,945	782,945
மொத்த நிதிச் பொறுப்புக்கள்	15,004	-	22,712,921	22,727,925

பங்குதாரர்கள் தொடர்பான விபரங்கள்

2019 ஜூன் 30 திகதிக்கு மிகப்பெரும் பங்குதாரர்கள் இருபத்து மூன்று பெயர்களை உள்ளடக்கியதாகும்	பங்குகள்	%
1 கார் கில்ஸ் (சிலோன்) பீஸல்சீ	350,696,905	39.71 *
2 சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் பீஸல்சீ	223,345,953	25.29 *
3 இலங்கை நாணயச் சபை - ஈ.பி.எப்.	44,000,000	4.98
4 மிலிடெக்ஸ் இன்வென்மன்ட் லிமிடட்	30,800,000	3.49
5 எம்.ஜெ.எஃப் அறக்கட்டளை முதலீடுகள் (பி) லிமிடட்	28,000,000	3.17
6 சொப்ட்.லொஜிக் லய்ஃப் காப்பறுதி நிறுவனம்	26,600,000	3.01
7 MAS எம்ஸயா (பி) லிமிடட்	22,000,000	2.49
8 ரோஸ்வுட் (பி) லிமிடட்	16,000,000	1.81
9 பீனிக்ஸ் வென்சர்ஸ் லிமிடட்	13,200,000	1.49
10 அபிஸ்திரி ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
11 ஏஐஏ ஹோல்டிங்ஸ் லங்கா (பி) லிமிடட்	11,000,000	1.25
12 சொப்ட்.லொஜிக் ஹோல்டிங்ஸ் பீஸல்சீ	10,000,000	1.13
13 கார்தியா லொகுசே ஹெரிஸ் பிரொர்தன்	9,089,000	1.03
14 மெரிஸ் ஜோசப் பிரொர்தன்	7,800,000	0.88
15 சொப்ட்.லொஜிக் பிளான்ஸ் பீஸல்சீ	7,400,000	0.84
16 ஜி.எஃப்.கெபிடல் குளோபல் லிமிடட்	6,100,000	0.69
17 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதகுமார்	4,400,000	0.50
18 பெரியசாமிபிள்ளை முருகானந்தன்	4,400,000	0.50
19 பெரியசாமிபிள்ளை ஆனந்தராஜா	4,400,000	0.50
20 பெரியசாமிபிள்ளை தேவராஜ்	4,400,000	0.50
21 பெரியசாமிபிள்ளை பாரதமாணிக்கம்	4,400,000	0.50
22 இஷ்ராக் சிந்தக நாயக்கார	4,400,000	0.50
23 லலான் ரப்ர் ஹோல்டிங்ஸ் (பி) லிமிடட்	4,400,000	0.50
உப தொகை	847,831,858	96
பிற பங்குதாரர்கள்	35,311,000	4
முழுத்தொகை	883,142,858	100

* கார் கில்ஸ் (சிலோன்) பீஸல்சீ மற்றும் சீ.உ. ஹோல்டிங்ஸ் வரையறுக்கப்பட்ட பொது நிறுவனத்திற்கு வங்கியின் வாக்கு உரிமையுள்ள பங்கு மூலதனம் 30% க்கு அதிகமாக வழங்கப்பட்டுள்ள மேலதிக பங்குகளுக்காக வாக்குரிமை செய்யபடுத்த முடியாது.

தொகை செய்யப்பட்ட செயற்பாட்டுக் குறிகாட்டிகள்

திகதியில் உள்ளவாறு	30-ஜூன்-2019	31-டிசம்பர்-2018
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன ரூ. 000		
பொது உரிமையாண்மை படி 1	10,468,252	10,380,812
மொத்த படி 1 மூலதனம்	10,468,252	10,380,812
மொத்த மூலதன தளம்	10,592,403	10,865,272
ஒழுங்குபடுத்தும் மூலதன நிறைவு விகிதம் (%)		
பொது உரிமையாண்மை படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 7% (2018- 6.375%)	28.74	31.28
மொத்த படி 1 மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 8.5% (2018 - 7.875%)	28.74	31.28
மொத்த மூலதன விகிதம் - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 12.5% (2018 - 11.875%)	29.08	32.74
மாற்று விகிதம் - ஆகக்குறைந்த தேவை 3%	25.74	
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களின் தரம்)		
மொத்த செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	13.80	6.04
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி நீங்கலாக)		
தேறிய செயற்படா முற்பணங்கள் வீதம் %	12.33	4.73
(நிறுத்தி வைக்கப்பட்ட வட்டி மற்றும் ஏற்பாடு என்பவற்றின் தேறியது)		
இலாப இயலுமை		
வட்டி மிகை, %	4.73	5.88
சொத்துக்களின் மீதான வருவாய் % (வரிக்கு முன்)	-2.34	0.47
உரிமை மீதான வருவாய் %	-4.63	1.09
ஒழுங்குபடுத்தும் திரவத்தன்மை		
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து, ரூ. '000	6,114,793	5,692,324
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க வீதம், % (ஆகக்குறைந்தது தேவை, 20%)		
உள்நாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	25.20	23.34
வெளிநாட்டு வங்கித்தொழில் பிரிவு, %	98.68	54.61
உயர் தர திரவ சொத்து முழுத் தொகை ரூ. '000	4,987,055	5,637,324
நியதிச்சட்ட திரவச்சொத்து உள்ளடக்க விகிதம், % - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 100% (2018 - 90%)		
ரூபா, %	173.18	195.01
ஏனைய பண அலகு, %	126.58	151.04
மதிப்பீட்டு விகிதம் (%) - ஆகக்குறைந்தது தேவை - 90%	123	

விபரமான குறிப்புக்கள்

- வங்கியின் நிதி அறிக்கைகளை, இலங்கை கணக்கியல் தரநிலைகள் (LKAS 34) ஏற்ப இலங்கையின் பட்டிய கணக்காளர்கள் நிறுவனம் தயாரித்து சமர்ப்பித்துள்ளது. 2019 ஜனவரி மாதம் 01ம் திகதி முதல் வருடாந்த நிதி காலத்திற்கு ஆற்றல்மிக்க ஸ்லிங்கிற்கு இலங்கை கணக்கியல் தரநிலைகள் SLFRS - 16 க்கு இணங்க கணக்கிடப்படுகின்ற கணக்கியல் கொள்கைகள் மற்றும் கணக்கீடு முறைகள் தவிர, 31 டிசம்பர் 2018 திகதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்கான வருடாந்த அறிக்கையின்படி கணக்கீட்டு கொள்கைகள் மற்றும் கணக்கு முறைகளுக்கு எந்த மாற்றமும் செய்யப்படவில்லை.
- வரி நட்டம் மற்றும் வரி சலுகைகள் மூலமாக பெறப்பட்ட ரூ. 1,058 மில்லியன் தற்காலிகமான வேறுபாட்டின் காரணமாக, ரூ. 296 மில்லியன், 2019 ஜூன் 30இல் மொத்த பிற்போடப்பட்ட வரிச்சொத்துக்களாக உருவாக்கப்பட்டது. முகாமைத்துவம் தயாரித்த உள்ளக மதிப்பீட்டின் பிரகாரம் பிற்போடப்பட்ட வரிச்சொத்துக்கள் ரூ. 168 மில்லியன் என அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளது. 2019 ஜூன் 30இல் அங்கீகரிக்கப்படாத, பிற்போடப்பட்ட வரிச்சொத்துக்கள் ரூ. 128 மில்லியன் ஆகும்.
- நிதியியல் உபகரணங்களை அடையாளம் காணுதல் மற்றும் மதிப்பீடுதல் தொடர்பான தற்போதைய இலங்கை கணக்கியல் தரநிலைகள் 9 (SLFRS 9) 2018 ஜனவரி 1ஆம் திகதியுடன் ஆரம்பமாகும் அல்லது அதன் பின்னரான வருடாந்த அறிக்கையில் காலப்பகுதிகளுக்கு பயனுள்ளதாக உள்ளது. இலங்கையின் பட்டிய கணக்காளர்களினால் அனுமதி வழங்கப்பட்ட மாற்றிடு அறிக்கையினால் அனுமதிக்கப்பட்டுள்ளவாறு, LKAS 39 அடிப்படையில் வங்கி 2018 ஜூன் 30ம் திகதியுடன் முடிவடைந்த 6 மாதங்கள்/காலாண்டிற்கு அதன் இடைக்கால நிதி அறிக்கை தயாரிக்கப்பட்டது. SLFRS 9 பயன்படுத்துவதன் மூலம் நிகழ்ந்த மொத்த தாக்கம் 2018 இன் இறுதிக் காலாண்டு அறிக்கை வெளியிடப்பட்டது. 2019 ஜூன் 30ம் திகதியுடன் முடிவடைந்த 6 மாதங்கள்/காலாண்டிற்கான நிதி அறிக்கைகள் SLFRS 9 இணங்க தயாரிக்கப்பட்டுள்ளதுடன் அதனுடன் தொடர்புடைய முந்தைய காலப்பகுதிகளான நிதி அறிக்கைகள் மறுசீரமைக்கப்படவில்லை. 2014 டிசம்பர் 31 திகதியுடன் முடிவடைந்த ஆண்டிற்குள் வங்கியின் செயல்பாடுகள் ஆரம்பிக்கப்பட்டுள்ளதுடன், SLFRS 9க்கு இடம்பெயர்வு திகதியில் அதன் தயாரிப்புகள் பெரும்பான்மைகளுக்கு முன்னோட்ட தரவு குறிப்பிட்ட ஆண்டுகள் மட்டுமே நீடித்தது. இதன் விளைவாக வங்கியின் கடன் பாதிப்புகள் மாற்றியில் உள்ள கட்டுப்பாடுகளுக்கு ஒரு தீர்வாக முதிர்ச்சியின் இணை பிரதிகளுடன் ஒத்துப்போனதால் 3 வங்கிகளுக்கு சமமான மானியத்தினை பயன்படுத்தி ECL மாற்றிக்கு முகாமைத்துவத்தின் சமமான பொருத்தம் (முதிர்வு பொருத்தம்) செய்யப்பட்டுள்ளது. அத்தகைய மாற்றங்களின் விளைவாக மாற்றப்பட்ட திகதியில் 222 மில்லியன் ரூபா மேலதிகமாக ECL அடையாளம் காணப்பட்டது. சமமான வங்கிகளில் கடன் இயல்புநிலைகளை கண்காணிக்க கூடிய ப்ரோக்ஸி குறியீடுகளை சந்தர்ப்பத்தில், அத்தகைய செயல்முறையினால் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் வழங்கப்பட்ட 2018ஆம் ஆண்டு சுற்றறிக்கையின் 4வது விதிமுறைகளுக்கு இணங்க செயல்படுவது எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. 2017 டிசம்பர் 31ம் திகதியிலிருந்து 2018 டிசம்பர் 31 வரையிலான காலப்பகுதியில் தயாரிப்பு முதிர்வு அதிகரிப்புடன் ஒப்பீடுகளில் அனுபவத்திற்கு கிடைத்த நட்டம் பிரதிபலிப்பதற்கான 2017 டிசம்பர் 31ம் திகதியிலிருந்து அமுல்படுத்தும் வகையில் ஏற்றுக்கொள்ளப்பட்ட முதிர்வுகள் பொறுந்துவதற்கு பிற்போடப்பட்ட படிவங்கள் பொருத்தம் 2018 டிசம்பர் 31 திகதிக்கு செய்யப்பட்டது. 2018 டிசம்பர் 31 திகதியிலிருந்து முன்னெடுத்துச் செல்லப்பட்ட முதிர்ச்சி இணக்கத்தின் மீதமுள்ளவை 2019 ஜூன் 30 திகதியுடன் முடிவடையும் காலாண்டுக்கு மாற்றப்பட்டது.
- உள்நாட்டு வருவாய் ஆணையாளர் நாயகம் (CGIR) அவர்களினால் 2013/2014 மதிப்பீடு செய்யப்பட்ட ஆண்டுக்கான 120 மில்லியன் ரூபாவிற்கான மதிப்பீடு அறிக்கை வழங்கப்பட்டதுடன் வங்கியினால் முன்வைக்கப்பட்ட சில செலவுகள் மற்றும் மூலதன கொடுப்பனவுகளுக்கு அனுமதி மறுக்கப்பட்ட அக்காலத்தில் வங்கியில் வணிக நடவடிக்கைகள் இல்லாமையினாலும் மற்றும் மதிப்பீட்டு ஆண்டிற்கான வரி விதிக்கக்கூடிய வருமானங்களில் அதைக் கழிக்க முடியாது என்பதன் அடிப்படையிலே. CGIR இனால் சமர்ப்பிக்கப்பட்ட தீர்வு தொடர்பாக வங்கி இணங்கவில்லை. ஆகையால் வரி மேல்முறையீட்டு ஆணையத்திற்கு முறையிட்டது. தற்போது, வங்கி வரி மேல்முறையீட்டு ஆணைய சபையினால் இது தீர்க்கப்பட எதிர்பார்க்கப்படுகிறது. வல்லுனர்களின் ஆலோசனையைப் பெற்ற பின்னர், 2006ஆம் ஆண்டின் 24ஆம் இலக்க உள்நாட்டு இறைவரிச் சட்டத்திற்கு ஏற்ப வரிச்செலவு வருமானத்தை கணக்கிடுவதில் செலவின் மற்றும் கொடுப்பனவுகள் கோரியதாகவும், அதன் திருத்தங்கள் ஏற்கத்தக்கவை எனவும் வங்கி நம்புகிறது. 5) ஏதேனுமொரு அலுவல் சம்பந்தமாக வங்கிக்கு எதிராக எந்தவிதமான வழக்கும் தாக்கம் செய்யப்படவில்லை. 6) இந்த நிதி அறிக்கையில் அனைத்து செலவினங்களும் வழங்கப்பட்டுள்ளன. 7) நிதி அறிக்கையில் சீராகம் செய்யவேண்டிய அல்லது வெளிப்படுத்த வேண்டிய எந்தவொரு நிகழ்வும் அறிக்கையிலும் திகதிக்கு பின்னர் நடைபெறவில்லை.